
２０２５年９月吉日 

各位 

殿町・羽田再生医療拠点 

運営委員会議長 中村 雅也 

（慶應義塾大学医学部 教授） 

 

「再生医療等製品の品質管理試験」に関するアンケート調査実施について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがと

うございます。 

さて、殿町・羽田再生医療拠点（英語名称：Cluster for Regenerative Medicine in Tonomachi Haneda）

は、神奈川県川崎市川崎区殿町地区および東京都大田区羽田地区を中心に、大学、企業、公的研究機関が

集積し、再生医療・細胞治療の実用化および世界展開を加速するためのプラットフォームとして2024年に

形成されました。このたび、再生医療等製品にかかわる様々な品質管理試験を迅速に実施できる体制・環

境の整備に向けて、それらの試験に対するニーズを把握するために、アンケート調査を実施することとい

たしました。 

つきましては、誠にお手数ながら、アンケート調査にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

１ 回答方法 

URL: https://forms.gle/Ucmp2jRP2ZjmvgtT6  

又は右の QR コードでフォームにアクセスいただき、WEB 上で御回答ください。 

 

２ 回答期日とスケジュール 

２０２５年９月５日～     アンケート調査依頼 

２０２５年１０月３日     アンケート調査回答期限 

２０２５年１０月８日～    アンケート結果の集約 

２０２５年１１月１０日（予定） アンケート結果概要について報告 

 

３ 回答の取扱い 

・殿町・羽田再生医療拠点が管理し、今後の施策検討に活用をさせていただきます。 

・回答データを個別に公表することはありませんが、一部の集計結果については後日ウェブサイト 

（https://crem-tonohane.jp/）にて結果報告いたします。 

＜ご参考＞動物実験に対するニーズ調査結果：https://crem-tonohane.jp/2025/08/cat-news/475 

 

４ お問い合わせ 

以下のメールアドレスまでお願い致します。 

crem-tonohane@adst.keio.ac.jp 

https://crem-tonohane.jp/2025/08/cat-news/475

